Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus ItaquaquecetubaCâmpus Itaquaquecetuba

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO N.º 12/2023 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

RESULTADO PRELIMINAR

DO PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA (PAP)

EDITAL CSP - ITQ Nº 0001/2023

1º SEMESTRE DE 2023

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus Itaquaquecetuba, no uso das

atribuições que lhe são concedidas, torna público, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, o Resultado

Preliminar do processo seletivo para Programa de Auxílio Permanência (PAP) para o 1º semestre de 2023, em

consonância com o Edital CSP - ITQ Nº 0001/2023.

Os estudantes com as inscrições indeferidas poderão apresentar recurso no período de 26 a 28/04/2023 até

23h59min, adicionando a documentação pendente diretamente em sua inscrição no sistema SUAP.

Prontuário Situação da Inscrição

IQ3011232 INDEFERIDA. Não atendimento ao item 3.1 do Edital do PAP

IQ302094 INDEFERIDA. Não atendimento ao item 3.1 do Edital do PAP

IQ300001X
INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição, Anexo II, RG/CPF de Lucas e
comprovação de renda de Lucas.

IQ3000435 DEFERIDA

IQ3002454 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3002641 INDEFERIDA - Conforme item 3.2 do Edital do PAP.

IQ3003744
INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II, comprovante de inscrição no PAP, documentos de
identificação e de renda familiar, comprovante de endereço atualizado.

IQ3004619 DEFERIDA

IQ3004805
INDEFERIDA. Pendências: Anexo III da mãe, comprovante de renda de janeiro do pai,
comprovante de renda da irmã e comprovante de inscrição.

IQ300483X INDEFERIDA. Pendência: comprovação de renda de Liliane.

IQ3004864 INDEFERIDA. Pendência: Anexo I.

IQ300497X
INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição e de conta bancária; comprovação de
renda do estudante, de Ana Paula e de Pedro; RG/CPF de Ana Paula, Paulo e Ana Júlia.

IQ300502X
INDEFERIDA. Pendências: Anexos I, II e III da aluna, comprovante de inscrição,
documentos de identificação e de renda dos familiares, e comprovante bancário.

IQ3005071 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3005101 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3005127 INDEFERIDA. Não apresentou documentação conforme Edital.

IQ300516X DEFERIDA.

IQ3005739 INDEFERIDA. Pendências: documentação incompleta do núcleo familiar.

IQ300578X
INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição; comprovante de endereço com data;
comprovante de conta bancária conforme Edital; Anexo III em nome do estudante;
comprovação da renda da mãe e do pai.

IQ3005917
INDEFERIDA. Pendências: comprovante de renda de familiares e Anexo III e CTPS da
aluna.

IQ300645X INDEFERIDA. Pendências: Anexo II (falta a pág. 02), contracheques de fevereiro/2023.

IQ3009866 DEFERIDA.

IQ301004X INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3010171
INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II; comprovante de inscrição, de endereço e de conta
bancária, documentos de identificação e de renda familiar.

IQ3010759 INDEFERIDA. Pendência: preenchimento incompleto do Anexo III em noma da aluna.

IQ3010821 DEFERIDA.

IQ3010848 INDEFERIDA. Não atendimento ao item 3.1 do Edital do PAP.

IQ3010856 INDEFERIDA. Pendências: Anexo I em nome do aluno e comprovante de inscrição.

IQ3010937 DEFERIDA.

IQ3010988
INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição e de conta bancária, Anexos I e II,
comprovação de renda dos familiares, e CPF de Murilo e Lais.

IQ3011089 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3011127 INDEFERIDA. Não atendimento ao item 3.1 do Edital do PAP.

IQ3011194 INDEFERIDA. Não atendimento ao item 3.1 do Edital do PAP.

IQ301133X INDEFERIDA. Não atendimento ao item 3.1 do Edital do PAP.

IQ3011399 INDEFERIDA. Não atendimento ao item 3.1 do Edital do PAP.

IQ3011518 INDEFERIDA. Não atendimento ao item 3.1 do Edital do PAP.

IQ3011551 INDEFERIDA. Não atendimento ao item 3.1 do Edital do PAP.

IQ3011666 INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição do aluno e CTPS da mãe.

IQ3011704 DEFERIDA.

IQ3012051
INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição, Anexos I e II, comprovante bancário,
comprovação de renda de Noemi e de Alexandro.

IQ3012905 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3013189
INDEFERIDA: Pendências: cópia da pág. do último registro de emprego e pág. em branco
seguinte de Luiz.

IQ3013413 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3013464 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3013472
INDEFERIDA. Pendências: Anexo II, comprovante de residência, comprovação de renda do
estudante e de Arthur.

IQ3013511 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3013545 INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II, comprovante de inscrição.

IQ3013553 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3013626 DEFERIDA.

IQ3014045 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3014401 INDEFERIDA. Pendências na comprovação de renda familiar.

IQ3014835
INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição e de conta bancária do aluno, Anexos I
e II, comprovação de renda do estudante e dos familiares.

IQ3014835
INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II, comprovante de inscrição no PAP, contracheque
de janeiro da mãe, Anexo III da estudante.

IQ3016773
INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II, documentos de identificação e de renda dos
integrantes da família, comprovante de inscrição.

IQ3016781
INDEFERIDA. Pendência: comprovante de inscrição do aluno, Anexos I e II, comprovante
de conta bancária.

IQ301889X INDEFERIDA. Estão pendentes todos os documentos conforme Edital.

IQ3019471
INDEFERIDA. Pendências: RG e CPF de familiares, Anexos I e II, Anexos III e CTPS de
Fábio e Rodrigo, comprovante de renda de Hidiane e Jéssica e comprovante de inscrição.

IQ3020347 INDEFERIDA. Pendência: comprovante de inscrição no PAP.

IQ3020398 INDEFERIDA. Pendência: CTPS de Beatriz.

IQ3020401 INDEFERIDA. Não atendimento ao item 3.1 do Edital do PAP.

IQ302041X DEFERIDA.

IQ3020428 INDEFERIDA. Não atendimento ao item 3.1 do Edital do PAP.

IQ3020436 DEFERIDA.

IQ3020479 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3020487
INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição, RG/CPF de Álvaro, Paula, Luisa e
Mariana, comprovação de renda de Paula e Ricardo.

IQ3020533 INDEFERIDA. Pendência: Anexo II do modelo correto e Comp. Renda

IQ3020541
INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição sem assinatura do(a) responsável
legal; comprovante de renda do irmão; contracheque de janeiro e fevereiro/2023 da mãe.

IQ302055X INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3020576
INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II, documentos de identificação e de renda do grupo
familiar, comprovante da conta bancária, de endereço e de inscrição.

IQ3020584 INDEFERIDA. Não atendimento ao item 3.1 do Edital do PAP.

IQ3020592
INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição assinado por responsável, Anexos I e
II, comprovante de residência, comprovante bancário, comprovação de renda da estudante e
dos familiares; e RG/CPF de Isabella, Priscila e Sarah.

IQ3020614 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3020622
INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição do aluno e comprovação de renda de
Luana.

IQ3020631 INDEFERIDA. Não atendimento ao item 3.1 do Edital do PAP.

IQ3020681 INDEFERIDA. Não atendimento ao item 3.1 do Edital do PAP.

IQ3020746 INDEFERIDA. Não atendimento ao item 3.1 do Edital do PAP

IQ3020762 INDEFERIDA. Não atendimento ao item 3.1 do Edital do PAP.

IQ3020801
INDEFERIDA. Pendências: cópia da pág. do último registro de emprego e pág. em branco
seguinte da carteira profissional do pai, e comprovante de inscrição no PAP.

IQ3020819 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3020878 INDEFERIDA. Pendências: Anexo II correto, comprovante de renda da mãe.

IQ3020932
INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II, comprovante de inscrição e de conta bancária em
nome do estudante, contracheque de janeiro e fevereiro/2023 do pai, Anexo III em nome da
mãe.

IQ3020959 INDEFERIDA. Pendência: faltou a data na declaração de próprio punho da mãe.

IQ3020991 DEFERIDA.

IQ3021009 INDEFERIDA. Não atendimento ao item 3.1 do Edital do PAP.

IQ3021025 INDEFERIDA. Não atendimento ao item 3.1 do Edital do PAP.

IQ3021041
INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição do aluno, Anexo II, CPF de Higor e
Samuel (pai), comprovante bancário e comprovação de renda dos familires maiores de 16
anos.

IQ3021068 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3021084 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3021092 INDEFERIDA. Pendência: comprovante de inscrição no PAP.

IQ3021106
INDEFERIDA. Pendências: apresentar cópias da carteira de trabalho do pai, e comprovante
de conta bancária da aluna (conforme item 4.2, letra f, do Edital do PAP).

IQ3021131 DEFERIDA.

IQ3021181
INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II, comprovante de inscrição, documentos de
identificação e de renda familiar.

IQ302119X INDEFERIDA. Pendência: comprovante de inscrição, comprovação de renda.

IQ3021203
INDEFERIDA. Pendências. comprovante de inscrição, CTPS de Cintia e Lucas, contracheque
de janeiro de Orlando.

IQ3021254
INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II, comprovante de inscrição no PAP, documentos de
identificação e de renda familiar, comprovante de endereço em nome do estudante ou dos
pais.

IQ3021319 DEFERIDA.

IQ3021327 INDEFERIDA. Pendências: CTPS de todos.

IQ3021335 DEFERIDA.

IQ3021548
INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II, comprovante de renda da mãe, irmã e do
estudante, contracheque de janeiro do pai, conta bancária, comprovante de inscrição.

IQ3021564 INDEFERIDA. Não atendimento ao item 3.1 do Edital do PAP.

IQ3021688
INDEFERIDA. Pendências: carteira de trabalho está desatualizada e comprovante de
inscrição precisa estar assinado.

IQ3021718 DEFERIDA.

IQ3021734
INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição do aluno, RG e CPF de Roberto e
Cristália e comprovação de renda de Emey e Cristália.

IQ3021751
INDEFERIDA. Pendências: cópias da carteira profissional do pai (das páginas da foto, dos
dados pessoais, do último contrato de trabalho, e página em branco seguitne).

IQ3021858
INDEFERIDA. Pendências: documento de identificação de familiares, Anexos I e II,
comprovação de renda do pai.

IQ3021874 DEFERIDA.

IQ3021882 INDEFERIDA: Pendência: contracheque de janeiro da mãe.

IQ3021891 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3021904 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3021912 INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II, comprovante de inscrição e de renda familiar.

IQ3022595
INDEFERIDA. Pendências: Anexo I preenchido com dados da aluna; comprovante de
inscrição assinado pelo responsável; cópias das páginas dos dados pessoais, do último
contrato de trabalho e página em branco seguinte das carteiras profissionais da mãe e do pai.

IQ3022641 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ302265X
INDEFERIDA. Pendências: documentos de identificação e de renda de todos integrantes da
família, Anexos I e II, comprovantes da conta bancária e da inscrição.

IQ3022684 DEFERIDA.

IQ3022692 INDEFERIDA. Não entregou a documentação.

IQ3022749
INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II, documentos de identificação e de renda da família,
comprovante de inscrição e de conta bancária em nome da estudante.

IQ3022773 DEFERIDA.

IQ3022838 INDEFERIDA. Pendência: comprovação de renda de Flávia.

IQ3022854
INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição do aluno e comprovação de renda do
estudantes e familiares.

IQ3022862
INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II, comprovação de renda da estudante e dos
familiares.

IQ3022871 INDEFERIDA. Matrícula cancelada.

IQ3022889 INDEFERIDA. Não entregou a documentação.

IQ3022919 INDEFIRIDA. Pendências: assinaturas dos Anexos I, II, III diverge do RG.

IQ3022935 INDEFERIDA. Pendências: Anexo III da aluna/CTPS e comprovante de inscrição.

IQ302296X
INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II, CPF da aluna, esclarecimento sobre CTPS,
comprovante bancário e comprovante de inscrição.

IQ3022978 DEFERIDA.

IQ3023168 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3023222
INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II, documentos de identificação e de renda dos
integrantes da família, comprovante de inscrição.

IQ3023231 DEFERIDA.

IQ3023249 DEFERIDA.

IQ3023265 INDEFERIDA. Pendências: maioria dos documentos ilegíveis.

IQ3023885 DEFERIDA.

IQ3023907 DEFERIDA.

IQ3023923
INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II, comprovante de inscrição, comprovantes de
identificação e de renda de todos os integrantes da família.

IQ3023931 DEFERIDA.

IQ3023966
INDEFERIDA. Pendências: falta a página 02 do comprovante de inscrição; Anexo II - falta a
página 02; Anexo III do irmão - preenchimento incompleto.

IQ3024091 DEFERIDA.

IQ3024148 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3024601 INDEFERIDA. Estudante não matriculado em cursos regulares.

IQ3025918 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3025942 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3026043
INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II, comprovante de inscrição e de conta bancária,
documento de identificação da mãe, comprovação de renda do estudante e da mãe.

IQ302606X DEFERIDA.

IQ302640X
INDEFERIDA. Pèndência: Anexos I e II, comprovante de inscrição, Anexos III do estudante
e do irmão, Contracheques de janeiro e fevereiro da mãe, contracheque e comprovante do
INSS de janeiro do pai.

IQ3026418
INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição, comprovação de renda de Ana,
contracheque de janeiro de Vandermarcos e comprovante de renda de João Victor.

IQ3026426 DEFERIDA.

IQ3026434 INDEFERIDA. Pendência: Anexo III de Luciene.

IQ3026469
INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição, Anexos I e II, RG/CPF dos familiares,
comprovação de renda do estudante e dos familiares.

IQ3026493
INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição - página 1, Anexo I ,comprovação de
renda da irmã e comprovante bancário.

IQ3026507
INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição, Anexos I e II, carteira de trabalho
atualizada ou holerite de janeiro e fevereiro.

IQ3026515 INDEFERIDA. Não atendimento ao item 3.1 do Edital do PAP.

IQ3026523 DEFERIDA.

IQ3026531 INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II, comprovante de conta bancária.

IQ302654X
INDEFERIDA. Pendências: comprovante de renda do aluno e do pai, CTPS folhas finais da
mãe e comprovante de inscrição.

IQ3026558 INDEFERIDA. Não entregou a documentação.

IQ3026566 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3026752
INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II, comprovação da renda (necessário consulta atual
da CTPS digital), comprovação de conta bancária conforme item 4.2, letra f, do Edital do
PAP.

IQ3026761 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3026931 DEFERIDA

IQ3026965
INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II, documentos de identificação e de renda familiar,
comprovante de inscrição no PAP.

IQ302699X

INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II, comprovante de inscrição, conta bancária, RG e
CPF de Irani, Elizeu e Joel, Anexo III de Ezequiel, página do último registro de emprego e
página em branco seguinte da CTPS de Benilton e Irani e Anexo III de renda informal,
comprovação de renda de Ismael.

IQ3027058
INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II, comprovante de inscrição no PAP, documentos de
identificação e de renda familiar, comprovante de conta bancária do estudante.

IQ3027066 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3027121
INDEFERIDA. Pendências: Anexos I e II, comprovante de inscrição, carteira de trabalho e
Anexo III da aluna e da mãe.

IQ3027139
INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição, Anexos I e II, comprovante bancário,
comprovação de renda de Elaido, Renata e Guilherme.

IQ3027147 INDEFERIDA. Não apresentou a documentação exigida no Edital.

	Documento assinado eletronicamente por: